



PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

Numero: 2013/DD/07539 Del: 27/09/2013 Esecutivo da: 27/09/2013 Proponente: Direzione Risorse finanziarie, Posizione Organizzativa (P.O.) Economato Inventari

OGGETTO:

Dir.Istruzione -SERVIZIO SERVIZI ALL'INFANZIA :affidamento in economia a varie ditte della fornitura di MATERIALI DI PULIZIA E VARI [MERCATO ELETTRONICO Art.328 dpr 207/2010.

IL DIRIGENTE

Premesso che:

- con Delibera del Consiglio Comunale n.39/266 del 25/07/2013 (2013/C/00039), immediatamente esecutiva, il Consiglio comunale ha approvato il Bilancio annuale di Previsione 2013, il bilancio pluriennale 2013-2015, il piano triennale investimenti , il programma triennale lavori pubblici, la relazione previsionale e programmatica, il piano delle alienazioni e valorizzazioni di cui all'art.58 D.L.112/2008;

Considerato che è necessario procedere alla fornitura di prodotti di pulizia e varie necessari al funzionamento degli asili nido comunali, come richiesto dal Dirigente dei Servizi all'Infanzia con nota del 20/06/2013 – prot.gen.N.0099141, e successiva e-mail del 4/07/2013, conservate in atti;

Ricordato che il Comune di Firenze ha istituito un Mercato Elettronico per effettuare acquisti di beni e servizi al di sotto della soglia di rilievo comunitario, ai sensi dell'art.328 del DPR n.207/2010 e al quale si richiama il Regolamento Generale per l'attività contrattuale approvato con Deliberazione Consiliare n.8 del 5/3/2012;

Ritenuto di provvedere a tale approvvigionamento tramite procedura in economia ai sensi della sopracitata normativa e delle previsioni dell'art.7, comma 2 del D.L. 52/2012, convertito in Legge 94 del 6 luglio 2012;

Atteso che, procedendo con la modalità dell'acquisto "libero", per tutti gli articoli in parola risultano abilitati, nel Mercato Elettronico dell'Amministrazione, i prodotti di varie ditte alle quali è stato richiesto di presentare un'offerta migliorativa rispetto ai prezzi proposti nel Mercato Elettronico;

Preso atto che hanno risposto le ditte LA CASALINDA srl, DAMAZ srl, ROLL PROGRES srl, COSTANTER srl, TOSCANA SERVICE srl, CARTARIA FIORENTINA INGROSSO srl, migliorando i prezzi offerti sul Mercato Elettronico;

Dato atto che, sulla base dell'offerta al prezzo più basso per ogni singolo articolo richiesto risultante dalla comparazione offerte indicata nei prospetti allegati in formato elettronico, parte integrante del presente atto, l'aggiudicazione della fornitura in oggetto è suddivisa fra le ditte sopracitate, come indicato nella definizione di spesa allegata al presente provvedimento di seguito al dispositivo;

Verificata la regolarità contributiva delle ditte Toscana Service srl, La Casalinda srl, Damaz srl, Costanter srl, Cartaria Fiorentina Ingrosso srl e RollProgres srl tramite acquisizione del D.U.R.C.;

Preso atto dell'esclusione del presente provvedimento dalle indicazioni di cui all'art.26, comma 3, della Legge 23/12/1999 n.488 e ss.mm.ii., non avendo CONSIP Spa convenzioni attive per beni o servizi comparabili con quelli in oggetto;

Vista la definizione della spesa, redatta dal Servizio Centrale Acquisti, parte integrante del presente atto, dal quale risulta occorrere una spesa complessiva di **€.47.052,72= iva 21% compresa**;

Ritenuto quindi provvedere all'affidamento della fornitura di materiali per pulizia per uffici e servizi comunali rispettivamente alle Ditte Toscana Service srl, La Casalinda srl, Damaz srl, Costanter srl, Cartaria Fiorentina Ingrosso srl e RollProgres srl come da definizione di spesa riportata di seguito al dispositivo, per una spesa complessiva di **€.38.886,55= + iva 21%**;

Valutata congrua, sia in relazione alla tipologia dei beni che per i prezzi di riferimento la spesa indicata nella definizione di spesa di cui sopra;

Visto l'art.183 del T.U.E.L. (D.Lgs. n. 267 del 18/8/2000);

Visto lo Statuto del Comune di Firenze;

Visto il vigente Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;

Visto il vigente Regolamento del Servizio di Economato e di cassa e in particolare gli artt.7 e ss;

Visto il D.Lgs. 12/04/2006 n.163 e in particolare l'art.125;

D E T E R M I N A

1) di affidare, per i motivi espressi in narrativa, alle ditte:

- TOSCANA SERVICE srl (cod.benef.1546), con sede in via di Vacciano, 6/B- 50015 Bagno a Ripoli (FI)- (€.6.702,92- iva compresa) – **CIG ZF90B62498**

-COSTANTER srl (cod.benef. 37569) con sede in via Isaac Newton,11 (€.1.022,45) iva compresa) **CIG Z920B6263F**

-DAMAZ srl (cod.beneficiario 13132), con sede in via Matteotti, 1029/2 - Larciano (PT) (€.22.462,08 iva compresa) **CIG Z260B6268D**

- LA CASALINDA srl (cod.benef. 25060) con sede in Zona Pro.va Tarantasca Nord,1 - 12020 Tarantasca(CN) (€.12.965,10) **CIG ZFA0B626D3**

-CARTARIA FIORENTINA INGROSSO srl (cod.benef. 3429) con sede in via Don Lorenzo Perosi,23 - 50018 Scandicci (FI) (€.2.032,80) **CIG Z210B6272A**

-ROLLPROGRES srl (cod.benef. 08094) con sede in via Danubio, 13/15 – 59100 Prato (€1.867,37 iva compresa) **CIG Z850B627A5**

la fornitura di materiali di pulizia e vari necessari al funzionamento degli asili nido comunali, come dettagliatamente indicato nell'unita definizione di spesa, che forma parte integrante del presente atto;

2) di sostenere la spesa complessiva di €47.052,72= Iva 21% compresa, per la fornitura sopracitata e di impegnarla nel modo sotto indicato;

3) di impegnare la spesa di €47.052,72= sul cap.27660 (cod. SIOPE 1210) del bilancio del corrente esercizio.

Segue allegato:

DEFINIZIONE DELLA SPESA MATERIALI DI PULIZIA DIVERSI PER UFFICI E SERVIZI COMUNALI

Ditta: TOSCANA SERVICE srl

MATERIALI CARTACEI	QUANTITA' Codice M.EL.			Prezzo unitario	TOTALE €.
fazzoletti di carta in astucci confezioni da 100 pezzi	n° confezioni	7.500	00002261	0,41	3.075,0000
carta igienica f.to tipo casa in pura ovatta cellulosa	n.rotolini	16.000	00002229	0,105	1.680,0000
MATERIALI E ATTREZZATURE					
fibra abrasiva forte per stoviglie	n° pezzi	300	00003477	0,4	120,0000
Rotolo carta da forno conforme DM21/3/73	n.pezzi	60	00002342	3,69	221,4000
sacchetti nylon per alimenti misura 30 x 40 non forati	kg.	160	00002326	2,77	443,2000
			TOTALE		5.539,6000
			TOTALE IVA 21% COMP.		6.702,92

Ditta COSTANTER

SAPONI E DISINFETTANTI					
Detergente liquido sgrassante per pulizia pavimenti conf. da lt.5	n.confez.	650	00002354	1,3	845,0000
				TOTALE IVA 21%COMP.	1.022,45

Ditta DAMAZ srl

MATERIALI CARTACEI

rotolone industriale (circa Kg. 3) carta riciclata in confezioni da due rotoli	n° rotoloni	3000	00002264	3,0000	9000,0000
Rotoli lenzuoli carta mt.80	n.rotoli	680	00017271	3,043	2069,2400
MATERIALI e ATTREZZATURE					
Fibra abrasiva standard x stoviglie	n.pezzi	200	00003475	0,0492	9,8400
panno in microfibra da cucina cm. 30x30 ca	n° panni	70	00017243	0,6528	45,6960
strofinacci a nido d'ape per pavimento misura minima cm. 40 x 60	n° stracci	200	00002322	0,3180	63,6000
cassetta di plastica raccogli sporco con manico	n° cassette	100	00002496	0,5880	58,8000
Secchi rettangolari con strizzatore	n.pezzi	20	00002319	1,562	31,2400
sacchetto a soffietto per rifiuti cm. 110 x 70 spessore minimo 4 micron	n° sacchi	40000	00002323	0,12	4800,0000
sacchetto a soffietto per rifiuti cm.50 x 60	n° sacchi	40000	00002324	0,0177	708,0000
Frangie in cotone mop per pinze mop gr.400	n.ricambi	50	00002347	1,45	72,5000
spingiacqua senza manico, con gomma di cm.55-60,attacco a vite	n.pezzi	10	00002327	0,767	7,6700
granata dure tipo per moquette dotate di manico	n° granate	100	00002345	0,82	82,0000
granata di nylon dotate di manico	n° granate	200	00002266	0,754	150,8000
Bruschini da bucato in plastica	n.pezzi	20	00002338	0,276	5,5200
SAPONI E DISINFETTANTI					
Crema abrasiva ammoniacale detergente x uso domestico in conf.da lt.0,500	Conf.	800	00002353	0,6100	488,0000
detergente crema disincrostante per pulizia acciaio inox da lt.1	lt .	100	00002351	0,708	70,8000
Sapone liquido di marsiglia neutro in conf da lt.5	n.conf	300	00002483	3,00	900,0000
				TOTALE	18.563,706
				TOTALE IVA 21% COMP.	22.462,08

Ditta LA CASALINDA srl

MATERIALI CARTACEI					
salviette carta asciugamani ripiegate a C (confezioni da 3000-3200 salviette cad.)	n° confezioni	130	00002262	12,672	1647,3600
MATERIALI e ATTREZZATURE					
doppia faccia spugna/fibra abrasiva (circa 13 x 9 x2)	n° pezzi	2.000	00002257	0,09	180,0000
panno spugna misura minima cm.20x18 consistenza media	n° pezzi	2.000	00002256	0,105	210,0000
bidoni immondizia di plastica a pedale forati.Dimensio n°pezzi	n°pezzi	10	00003464	28,00	280,0000
Secchi plastica con becco da lt.12	n°pezzi	20	00002259	1,3	26,0000
frange cotone lavapavimento filo intero attacco a vite	n° ricambi	800	00002344	0,88	704,0000
SAPONI E DISINFETTANTI					
Sanificante da lt.1 con nebulizzatore	Lt.	3000	00002355	0,98	2940,0000
Decalcificante x wc dalt.1	Lt.	1.000	00002508	0,52	520,0000
ipoclorito di sodio liquido con tappo di sicurezza da lt.1	lt.	2.500	00002473	0,3100	775,0000
Ipoclorito di sodio in confezioni da 333 pasticche	n° confez.	150	00002472	7,000	1050,0000
detergente liquido per il lavaggio a mano delle stoviglie in conf.da lt.5	n.confezioni	500	00002352	2,100	1050,0000
Sapone bucato in pezzi	n.pezzi	150	00002228	0,52	78,0000
MATERIALE PER PRODUZIONE PASTI					
Rotolo pellicola x alimenti mt.300	n.pezzi	258	00002343	3,7	954,6000
Sacchetti nylon x alimenti 50x70 non forati	Kg.	100	00002325	3,00	300,0000
				TOTALE	10.714,960
				TOTALE IVA COMPRESA	12.965,10

Ditta CARTARIA FIORENTINA

MATERIALI CARTACEI					
carta igienica f.to tipo casa in	n.rotolini	16.000	00002229		1680,0000

pura ovatta cellulosa				0,105	
				TOTALE IVA 21% COMPRESA	2.032,80

Ditta ROLL PROGRES

MATERIALI PER PRODUZIONE PASTI					
Rotolo alluminio x alimenti resistente al calore	n.pezzi	200	00002341	7,262	1452,40
Spago bianco per uso alimentare gr 80/100	n.pezzi	80	00002269	1,136	90,88
				TOTALE	1543,28
				TOTALE IVA 21% COMPRESA	1.867,37

ALLEGATI INTEGRANTI

- PROSPETTI OFFERTE
- PROSPETTO LENZUOLI CARTA ED E-MAIL DITTA

Firenze, li 27/09/2013

Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile
Marco Andrea Seniga

N°	Capitolo	Articolo	Impegno/Accertamento	SubImpegno/Sub Accertamento	Importo
1)	27660	0	13/005926	00	6702,92
2)	27660	0	13/005928	00	1022,45
3)	27660	0	13/005929	00	22462,08
4)	27660	0	13/005930	00	12965,1
5)	27660	0	13/005931	00	2032,8
6)	27660	0	13/005932	00	1867,37

Visto di regolarità contabile

Firenze, li 27/09/2013

Sottoscritta digitalmente da
Responsabile Ragioneria
Elisabetta Pozzi

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.